Luciano Roncetti Pimenta, considerando que os valores contratados são insuficientes para
cobrir a programação de serviços de saúde do ano em curso, resolvem firmar o presente termo
aditivo sob as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica acrescido em R$ 292.993,06 (duzentos e noventa e dois mil
novecentos e noventa e três reais e seis centavos), ao valor constante do item 6.2 da
cláusula sexta do Contrato de Programa firmado, passando o mesmo vigorar com a seguinte
redação:
Cláusula Sexta(...)

6.2 - O valor total anual estimado para a execução do
presente objeto é de até R$ 2.192.593,06 (dois milhões
cento e noventa e dois mil quinhentos e noventa e
três reais e seis centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA- Permanecem em vigor as demais cláusulas e condições não
alteradas pelo presente termo aditivo.

E por estarem de pleno acordo, firmam o presente Contrato de Programa em 02 (duas) vias de
igual teor e forma para que produza seus efeitos.